



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสวาย
เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.
จากบ้านนางเข้ม จรสายออ ถึงถนนรองชล ชุมชนบ้านบุ หมู่ ๓

ตามที่ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนางเข้ม จรสายออ ถึงถนนรองชล ชุมชนบ้านบุ หมู่ ๓ โดยวิธี เฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) นั้น คณะกรรมการได้ดำเนินการ จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง และนายกเทศมนตรีตำบลโคกสวาย ได้อนุมัติราคากลาง ตามโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนางเข้ม จรสายออ ถึงถนนรองชล ชุมชนบ้านบุ หมู่ ๓ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๔๙๕ ตร.ม.

รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด ราคากลางจำนวน ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสรชัช ศรีชัย)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสวาย

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวสุนิษา พิทยะ เตียนพลกรัง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนางเข้ม จรสายออ ถึงถนนรองชล ชุมชนบ้านบุ หมู่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนางเข้ม จรสายออ ถึงถนนรองชล ชุมชนบ้านบุ หมู่ ๓ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๔๙๕ ตร.ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๒๘๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ แสดงรายการ ปริมาณงานและราคาทุน
 - ๖.๒ แบบ สรุปค่าก่อสร้างถนน
 - ๖.๓ แบบ สรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายยุทธพงศ์	พินิจศักดิ์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายธนิก	กระจ่างโพธิ์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายเศวต	ชินกลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สำเนาถูกต้อง



(นางนลินทิพย์ เต็มชนกกิจ)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

งการก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. ชุมชนบ้านบุ หมู่ 3 จากบ้านนางเข้ม จรสายออก ถึง ถนนรองชล กว้าง 3.00 ม.ยาว 165.00 ม.
 เมหนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 495.00 ตร.ม.

านที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านบุ หมู่ 3 จากบ้านนางเข้ม จรสายออก ถึง ถนนรองชล
 งช่าง เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออก อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

นวนราคากลางเมื่อ วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2562
 แบบเลขที่ กช.29/2561 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.	281,685.47	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	281,685.47	บาท
	ราคากลาง คิดเพียง	280,000.00	บาท
สรุป	สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน		

น้ำมัน ดีเซล	
น้ำมันแก๊สโซ	
ปูน	
กรวด	31.60
	50.25
	-
	75.00
	20.83
	-
	99.00
	76.00
	-
	05.35

.....
 (นายยุทธพงศ์ พินิจศักดิ์)

 (นายธนิก กระจ่างโพธิ์)

 (นายเศวต ชินกลาง)

สำเนาถูกต้อง
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 กรรมการกำหนดราคากลาง
 กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

กลุ่มงาน/งานถนน ค.ส.ล.

โครงการก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. ชุมชนบ้านบุ หมู่ 3 จากบ้านนางเข้ม จรสายออก ถึง ถนนรองชล กว้าง 3.00 ม.ยาว 165.00 ม.
ความหนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 495.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านบุ หมู่ 3 จากบ้านนางเข้ม จรสายออก ถึง ถนนรองชล
กองช่างเทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออก อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กข.29/2561

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2562 หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมราคาทุน F_N	F_N (Factor F)	ราคากลาง = $F_N \times$ ราคาค่าทุน	หมายเหตุ
1	งานถนน ค.ส.ล.	206,756.81	1.3624	281,685.47	
	เงินใจการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันสัญญา %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6..... % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7..... %				

รวมราคากลาง

281,685.47

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน ค.ส.ล. จำนวน

495.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

569.06 บาท/ตร.ม.

สำเนาถูกต้อง

(นายยุทธพงศ์ พินิจศักดิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนิก กระจ่างโพธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสวต ชินกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(เด็กนพกรัง)
ผู้อำนวยการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาทุน

ผู้รายงาน/งานถนน ค.ส.ล.

โครงการก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. ชุมชนบ้านนุ หมู่ 3 จากบ้านนางเข้ม จรสาขอ ถึง ถนนรองชล กว้าง 3.00 ม. ยาว 165.00 ม.
ความหนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 495.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านนุ หมู่ 3 จากบ้านนางเข้ม จรสาขอ ถึง ถนนรองชล

กองช่าง เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสวาย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ กช.29/2561

ยอดแบบ/คำนวณราคากลาง โดย นายชนิก กระจ่างโพธิ์ ตำแหน่ง หน.ฝ่ายแบบแผนฯ วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ราคารับประกัน ตีเขต 26.86 บาท/ลิตร

ราคารับประกัน แก๊สโซฮอล์ 91 27.85 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาทุนวัสดุ		ราคาทุนแรงงาน		ราคาทุนต่อหน่วย	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ทางเดิม	495.00	ตร.ม.	-	-	165.00	ดูกริ่งกว้าง	-		
2	ทรายหยาบรองพื้น	24.75	ลบ.ม.	406.54	10,061.87	99.00	2,450.25	831.60		
3	คอนกรีต strenght 240 ksc. ที่อายุ 28 วัน	74.25	ลบ.ม.	2,189.26	162,552.56	-	-	162,552.56	ทดสอบแบบcube	
4	wire mesh Ø 4 มม. ทาห่าง 0.20x0.20 ม.	495.00	ตร.ม.	27.00	13,365.00	5.00	2,475.00	15,840.00		
5	เหล็กเส้นกลม 4 มม. คิวรีขนาด 19 มม.	214.08	กก.	18.42	3,943.35	2.90	620.83	4,564.19		
6	เหล็กเส้นกลม ข้อ้อยขนาด 12 มม.	-	กก.	-	-	-	-	-		
7	ค่าแบบข้างตัดตามยาว 2 ซ้ำ	165.00	ม.	-	-	20.60	3,399.00	3,399.00		
8	งานตัด joint หยอดยาง	96.00	ม.	6.00	576.00	6.00	576.00	1,152.00		
9	งานให้ทางดูกริ่งอัดแน่น	0.00	ลบ.ม.	122.00	-	40.00	-	-	จนถึง 40 กม.	
10	ค่าแรงปูผิวคอนกรีต	495.00	ตร.ม.	-	-	11.93	5,905.35	5,905.35		
รวมราคาทุนเป็นเงิน									206,756.81	บาท

สำเนาถูกต้อง

(นางฉิมทิพย์ เตียนพลกิจ)